ПРИРОДНИ НАУКИ  6одд.

  неделно планирање (13.04-16.04.2020)
Тема: Синџири на исхрана
Наставна единица: Взаемни односи кај конкретни екосистеми
Наставник: Марија Ризова
Наставните содржини се во учебникот по Природни науки од стр.118 и119
Цели на неделните активности:
- Да ги разбере поими :единка, популација, биотоп, биоценоза, екосиситем.
- Да наведува примери за единка, популација, биотоп, биоценоза, екосиситем.
Взаемни односи кај конкретни екосистеми
План за лекција (треба да го препишете во вашата училишна тетратка)

	1. Екологија е наука која ги проучува земните односи на живите организми во нивната животна средина.

2. Еколошка организација на екосистемот:
                 единка – популација – биоценоза – биотоп – екосистем

3. Единка е претставник на некој вид на жив организам (лале, роза, мечка, бактерија, алга...).
4. Група на единки од ист вид сочинуваат популација (јато птици, пастрмки во езеро...)
5. Делот од животната средина кој е населен со живи организми се нарекува биотоп (езеро, река, дабова шума, ливада и др.)
6. Во живеалиштата (биотопите) живеат живи организми или уште се наречени биоценоза.
7. Екоситем претставува целина од живи организми кои населуваат нежива природа.
                                                 Биоценоза +Биотоп= Екоситем


Домашна задача:

1. Нацртај модел на екосистем по твој избор (пустински,планински,езерски,морски,ливадтски...)
ЗАБЕЛЕШКА: 
Домашната работа изработи ја во тетратката и како слика и испрати ја на следниов меил:  rizovamarija078@gmail.com  најдоцна до 17.04.2020
